
Roczne sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
➢ W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

Polska 
Województwo: 

Lubuskie 
Powiat: 

Słubicki 

Gmina: 

Górzyca 
Ulica: 

Lipowa 
Nr domu: 

15 

Nr lokalu: 

- 
Miejscowość: 

Górzyca 
Kod pocztowy: 

69-113 

Nr telefonu: 

796131490 
e-mail: 

biuro@dziupla.org 
Nr faksu: 

- 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 

3. REGON: 081164230 4. Data wpisu w KRS: 30.09.2013 5. Nr KRS: 0000479144 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Natalia Duer 
Natalia Hałas 
Roksana Magda 
Janusz Duszkiewicz 

Prezes zarządu 
Członek zarządu 
Członek zarządu 
Członek zarządu 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

Celem Fundacji jest prowadzenie wszechstronnej działalności na rzecz: ochrony środowiska naturalnego w Polsce; 
edukacji ekologicznej; ekorozwoju i promocji różnorodności biologicznej oraz aktywizacja lokalnych społeczności. 
Działalność ta ma na celu w szczególności: 
1) ograniczanie negatywnego wpływu człowieka na środowisko, 
2) propagowanie idei zrównoważonego rozwoju, 
3) krzewienie w społeczeństwie świadomości ekologicznej, 
4) monitoring stanu środowiska w Polsce. 

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

za rok 2023 

 



Fundacja realizuje swoje cele poprzez następujące przedsięwzięcia: 
1) gromadzenie danych o sytuacji w Polsce w zakresie stanu środowiska oraz gospodarowania jego zasobami 
przyrodniczymi, 
2) prowadzenie badań, monitoringów oraz analiz w zakresie stanu środowiska naturalnego, 
3) opracowywanie i realizacje nowatorskich programów mających na celu ochronę środowiska, 
4) prowadzenie edukacji ekologicznej społeczeństwa oraz szerzenie wiedzy z zakresu sozologii i ekologii, poprzez 
organizowanie i prowadzenie szkoleń, wykładów, warsztatów, kursów, zajęć, konkursów itp. 
5) prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej mającej na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu celów 
Fundacji (prowadzenie strony internetowej, wydawanie materiałów naukowych, badawczych i szkoleniowych w postaci 
publikacji książkowych i innych, inne podobne przedsięwzięcia), 
6) prowadzenie różnorodnych akcji mających na celu kreowanie postaw zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju 
oraz promowanie różnorodności biologicznej, 
7) rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz zwiększanie ich wpływu na 
podejmowane decyzje w zakresie ochrony środowiska, inwestycji i kierunków rozwoju, 
8) nawiązywanie lokalnych partnerstw na rzecz celów statutowych, 
9) uczestnictwo w krajowych i zagranicznych zrzeszeniach grupujących organizacje o charakterze "non profit", 
10) udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom w obszarze działalności pożytku publicznego 
określonego w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
 
 
W 2023 roku Fundacja prowadziła działania statutowe, odpłatne statutowe oraz projektowe związane z realizacją zadań 
publicznych finansowanych ze źródeł samorządowych i programu NOWEFIO NA LATA 2021-2030 
 
 

PROJEKTY: 
 

„PRZYRODA NA ZBOCZU DOLINY” – NOWEFIO NA LATA 2021-2030 
 
Jest to projekt realizowany we współpracy z Stacją Terenową Klubu Przyrodników Muzeum Łąki w Owczarach. 
 
Celem projektu jest zwiększenie zaangażowania obywatelskiego w ochronę przyrody gminy Górzyca poprzez 
zwiększenie ilości inicjatyw proprzyrodniczych na terenie gminy i zaangażowanie w nie min. 50 osób. Celem 
dodatkowym jest nawiązanie ścisłej współpracy przy realizacji wspólnych inicjatyw ekologicznych przez wnioskujące 
organizacje; zwiększenie ilości ofert aktywnego rodzinnego wypoczynku na łonie przyrody dla mieszkańców gminy; 
wzrost zainteresowania lokalną przyrodą wśród mieszkańców gminy Górzyca; promocja walorów przyrodniczych 
gminy wraz z rozwojem jej potencjału turystycznego; wzrost wiedzy i znajomości "małej ojczyzny" u 534 osób - 
uczestników wszystkich działań projektowych; obywatelskie utworzenie na terenie gminy Górzyca min. 1 pomnika 
przyrody.  
Nasza Fundacja po raz pierwszy nawiązała stałą współpracę z inną organizacją, w dodatku tak doświadczoną i cenioną. 
W ramach trzyletniego projektu mamy do zrealizowania szereg działań, które w większości powtarzają się rokrocznie. 
W 2023 roku były to: 
 
Festiwal Przyrodniczy Szumiące Trawy 
Festiwal odbył się w dniach 11-16 września 2023r. W pierwszych dniach odbyły się zajęcia popularyzujące czytanie o 
przyrodzie. Warsztaty opierały się na czytaniu fragmentów zakupionych książek i na ich podstawie rozwijaniu tematu 
przy pomocy eksponatów przyrodniczych i prostych doświadczeń. Zajęcia odbyły się w gminnych szkołach, 
przedszkolach, Środowiskowym Domu Samopomocy, Świetlicy Kontrasty działającej przy Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Górzycy oraz Domu Seniora w Górzycy. Zakupione zestawy książek przekazano po zajęciach wspomnianym 
placówkom. Warsztaty „Czytamy o Przyrodzie” odbyły się również podczas finału Festiwalu, w sobotę 16.09. Po 
Festiwalu zestaw książek został przekazany Bibliotece Gminnej W Górzycy. Częścią wszystkich zajęć były warsztaty 
plastyczne, na których uczestnicy wykonywali papierowe pióra przyklejane do zakupionych ołówków z napisem 
„Wyjdź na dwór! Przyr/goda czeka!”. Dzięki temu mogli poczuć się jak pisarki i pisarze opisujący przyrodę. 
W ostatni dzień Festiwalu odbył się finał imprezy. W górzyckim parku  swoje stoiska wystawił Park Narodowy „Ujście 
Warty” oraz nasza fundacja. Na stoiskach można było wziąć udział w konkurencjach z nagrodami sprawdzających 
wiedzę oraz zręczność. Atrakcją na naszym stoisku były tatuaże przyrodnicze. Niestety, z powodu braków kadrowych, 
w tym roku stoisk nie wystawiło Nadleśnictwo Ośno Lubuskie, Zespołów Parków Krajobrazowych Województwa 
Lubuskiego oraz Towarzystwo Przyjaciół Słońska Unitis Viribus. Poza tym mieliśmy stoiska rękodzielnicze oraz 
gastronomoiczne – w tym roku ponownie wsparło nas Koło Gospodyń z Pamięcina.  Podczas imprezy 
zorganizowaliśmy warsztaty „Czytamy o Przyrodzie”, warsztaty wikliniarskie oraz przyrodniczą grę terenową. Na 
stoiskach rękodzielniczych można było również własnoręcznie wykonać pamiątki z imprezy. 



W tym roku gościniami Festiwalu były: Justyna Kierat, Karolina Ujma oraz Agnieszka Graclik. Rozmowy z autorkami 
książek o tematyce przyrodniczej spotkały się z dużym zainteresowaniem. Obie zostały nagrane i umieszczone na 
naszym kanale YouTube. 
W tym roku mieliśmy jeszcze więcej odbiorców z terenu gminy Górzyca. Odbieramy to jako efekt promocji Festiwalu 
oraz dobry odbiór uczestników z poprzednich lat, którzy wrócili do nas i zachęcili innych pocztą pantoflową. Pod 
względem technicznym wydarzenie po raz kolejny pomógł zorganizować Gminny Ośrodek Kultury w Górzycy oraz 
Urząd Gminy wraz z Zakładem Gospodarki Komunalnej. Organizacją Festiwalu zajęła się głównie koordynator projektu 
oraz jedna z członkiń naszej organizacji, ale w realizacji zadań, szczególnie podczas ostatniego dnia festiwalu brali 
udział wolontariusze - łącznie 6 osób. Mimo iż projekt się skończył i nie mamy zapewnionego finansowania na kolejne 
edycje Festiwalu, zamierzamy kontynuować to przedsięwzięcie. 
 
Pikniki Przyrodnicze na wsiach 
Tegoroczne Pikniki Przyrodnicze na wsiach postanowiliśmy powiązać z trzecią edycją Festiwalu Przyrodniczego 
Szumiące Trawy. Z tego względu pikniki odbyły się w tygodniu festiwalowym. W tym roku zorganizowaliśmy je w 
Laskach Lubuskich, Górzycy, Ługach Górzyckich i Stańsku. Dzięki temu w ciągu realizacji całego projektu pikniki odbyły 
się we wszystkich gminnych miejscowościach oprócz w Owczarach, które niemal graniczą z Górzycą i ma tego samego 
sołtysa. Dzięki organizacji pikników mogliśmy bezpośrednio zaprosić uczestników na sobotni finał Festiwalu. Wielu z 
nich rzeczywiście przyjechało do górzyckiego parku. 
Podczas pikników uczestnicy – dzieci z rodzicami mieszkający w danej miejscowości, mieli możliwość własnoręcznego 
złapania różnych, małych stworzeń (bezkręgowców) i obejrzenia ich z bliska, w bezpiecznych dla obu stron warunkach. 
Prowadzące starały się pomagać i oznaczać złapane gatunki. Okazy roślinne i przyniesione przez nas eksponaty 
przyrodnicze można było obejrzeć pod binokularem – w dużym powiększeniu. Zaprezentowano sprzęt do łapania 
drobnych zwierząt i wyjaśniono zasady posługiwania się nim. Następnie prowadzące zorganizowały zabawy ruchowe 
nawiązujące do świata przyrody, po czym warsztaty plastyczne. Każdy uczestnik mógł zabrać do domu wykonane 
przez siebie prace, np. pomalowane kamienie, które nabrały dzięki temu magicznej mocy talizmanu. Podczas pikników 
uczestnicy raczyli się zakupionym w ramach projektu poczęstunkiem. 
Pikniki przyrodnicze spotkały się w Stańsku, Ługach Górzyckich i Górzycy w dużym zainteresowaniem. Niestety w 
Laskach Lubuskich uczestników było bardzo niewielu. Prawdopodobnie w wyniku braku promocji wydarzenia przez 
sołtysa wsi. Pani sołtys była przez nas proszona o rozwieszenie dostarczonych plakatów oraz przekazanie informacji 
pocztą pantoflową. 
W organizacji pikników brały udział dwie osoby – prowadząca i wolontariuszka z naszej fundacji. 
 
Zajęcia w szkołach i zerówkach oraz Środowiskowym Domu Sampomocy i Domu Seniora 
Zajęcia edukacyjne omawiające przyrodę gminy Górzyca zorganizowaliśmy w szkołach w Czarnowie i Górzycy, w Domu 
Seniora oraz w Środowiskowym Domu Samopomocy w Górzycy. Zajęcia były oparte na treści broszury o tej samej 
tematyce i wydanej w ramach niniejszego projektu. Prowadząca zaczęła prezentację multimedialną od pytań do 
uczestników. Zapytała czy spacerują po okolicy, w jakie miejsca się udają oraz czy uważają, że gmina jest atrakcyjna 
dla turystów. Po tym przedstawiła położenie gminy i jej ukształtowanie terenu. Następnie omówiła miejsca i rejony, 
które warto poznać i odwiedzić. Podczas zajęć potwierdziły się nasze przypuszczenia o słabej znajomości okolicznej 
przyrody wśród mieszkańców, szczególnie młodych. Okazało się, że bardzo niewielu było w jedynym w Polsce 
Muzeum Łąki, które jest tak blisko. Mieszkańcy zupełnie nie wiedzą po co powstało i co tam można zobaczyć. Sami 
przyznali się do swojej niewiedzy i na koniec zajęć przyznali, że okolica jest naprawdę atrakcyjna. Zachęceni efektem 
postanowiliśmy zorganizować takie spotkanie dla wszystkich chętnych mieszkańców w Gminny Ośrodku Kultury, które 
odbyło się już po zakończeniu projektu. 
Każdy chętny uczestnik mógł wziąć broszurę o przyrodzie gminy, gdzie zebrano wszystkie informacje. Po zajęciach 
rozdawaliśmy również gadżet/ upominek – brelok z napisem „Idę na spacer! Przyr/goda czeka!”. Uczestnicy mieli 
możliwość własnoręcznego pomalowania, ozdobienia swojego breloka. 
Zajęcia spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem. Organizowała je i prowadziła koordynator projektu z ramienia 
naszej fundacji. 
Scenariusz zajęć oraz broszura, na której się opiera zostały przekazane do dyspozycji szkoły. 
Promocja przyrody 
W 2023 roku opublikowaliśmy film „Przyrodnicza historia doliny Odry”. Materiał opowiada o zmianach przyrodniczych 
na terenie doliny Odry w okolicy Górzycy na przestrzeni ostatnich kilku wieków. Od nieprzebytych, podmokłych lasów, 
przez wilgotne łąki i pastwiska, po wielohektarowe pola uprawne.  
Na naszym kanale na YouTube i mediach społecznościowych umieściliśmy również film „Szlakiem Dudka”. To 
opowieść o pieszym szlaku turystycznym - Szlaku Dudka, którego część wiedzie przez wieś Czarnów i jej okolice na 
terenie gminy Górzyca. Szlak, poza wartymi poznania walorami przyrodniczymi i krajoznawczymi, kryje też inne 
tajemnice. 
Trzeci film - „Bocian mieszkaniec Doliny” opowiada o obrączkowaniu bocianów z Czarnowa w gminie Górzyca. 
Czarnów był niegdyś nazywany bocianią wioską. Każdego roku, pod koniec czerwca Zespół Parków Krajobrazowych 



Województwa Lubuskiego obrączkuje młode bociany białe na terenie Parku Krajobrazowego "Ujście Warty". W filmie 
zawarliśmy wiele informacji o tym majestatycznym ptaku. 
Gminę promują również nagrania rozmów z gościniami Festiwalu Przyrodniczego Szumiące Trawy. Wzorem 
poprzednich lat nagraliśmy rozmowy i umieściliśmy na kanale YouTube oraz w mediach społecznościowych. 
Stworzyliśmy broszurę o przyrodzie gminy Górzyca pt. „Idź na spacer! Przyr/goda czeka!”. Po krótkim opisie 
uwarunkowań krajobrazowych i geograficznych, omówiliśmy miejsca warte odwiedzenia oraz dlaczego są one ciekawe 
pod względem przyrodniczym. Dzięki temu mieszkańcy i turyści mogą znaleźć konkretne propozycje na aktywne 
spędzenie wolnego czasu w pięknych okolicznościach przyrody. 
Treść zawarta w publikacji została umieszczona na specjalnej podstronie. Są tam dodatkowe zdjęcia z terenu gminy 
oraz broszura do pobrania w formie pdf. Na stronie znajdują się również linki odsyłające do naszego kanału YouTube, 
a tam filmów omawiających przyrodę gminy Górzyca. Odnośnik do wspomnianej podstrony znajduje się w zakładce „O 
Regionie” na stronie gminy Górzyca. 
Egzemplarze broszury przekazano do Urzędu Gminy, szkół gminnych, Centrum Spotkań Polsko – Niemieckich w 
Górzycy, Ośrodka Muzealno – Edukacyjnego Parku Narodowego „Ujście Warty” w Słońsku, Muzeum Łąki, lokalnych 
zakładach usługowych oraz rozdawano podczas zajęć o przyrodzie gminy. W szerszym odbiorze stworzonych 
materiałów pomogła publikacja na internetowym portalu informacyjnym Słubice24.pl. 
 
W ramach projektu miały miejsce również inne wydarzenia, jednak za nie był odpowiedzialny Klub Przyrodników. 
 
 

ZIELONY BAŁAGAN – Gmina Słubice 
 
Zrealizowane zadanie można podzielić na cztery części tematyczne.  
Pierwszą częścią było zgłębienie tematu występowania obcych, inwazyjnych gatunków roślin na terenie Słubic i w 
okolicy. Inwentaryzacji stanowisk gatunków z listy będącej załącznikiem do regulującego tą kwestie rozporządzenia 
Ministra do spraw Środowiska oraz inne, wymieniane w licznych opracowaniach naukowych jako gatunki inwazyjne, 
istotne ze względu na niekorzystny wpływ na środowisko przyrodnicze w Polsce, dokonano podczas całego okresu 
trwania projektu. Niektóre z tych gatunków występują w Słubicach powszechnie, a liczba ich stanowisk i lokalizacja 
jest ciężka do wykazania. Dlatego podczas naszych prac skupiliśmy się na wykryciu stanowisk barszczu Sosnowskiego 
(Heracleum sosnovskyi), barszczu Mantegazziego (Heracleum mantegazzianum), rdestowca sachalińskiego 
(Reynoutria sachaliensis), rdestowca ostrokończystego (Reynoutria japonica) oraz rdestowca pośredniego (Reynoutria 
x bohemica). Raport z wykonanej inwentaryzacji przekazano do odpowiedniego wydziału Urzędu Miejskiego w 
Słubicach (mailowo, za porozumieniem z przedstawicielem Urzędu). 
Akcja edukacyjna polegała na napisaniu artykułu informacyjnego o prowadzonych działaniach oraz, w szczególności o 
stanowisku rdestowca sachalińskiego w parku SOSiR, przy ulicy Kupieckiej w Słubicach. Zorganizowaliśmy również 
prelekcję na temat inwazyjnych gatunków roślin i ich szkodliwości na świetlicy ROD „Jutrzenka”. Informacja o prelekcji 
i zaproszenie było opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, na portalu Słubice24.pl oraz za 
pośrednictwem portalu Facebook. 
Koordynatorem i wykonawcą działań tej części zadania była mgr Natalia Duer, biolog środowiska, koordynator 
projektu, prezes Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych.  
 
Druga część dotyczyła szkodliwości śmieci w środowisku. W ramach tej części, przy współpracy ze słubicką telewizją 
HTS zorganizowaliśmy sprzątanie parku przy alei Niepodległości. Ze względu na przebudowę wałów 
przeciwpowodziowych i utrudniony dostęp do rzeki, zrezygnowaliśmy ze sprzątania terenów zalewowych i tym 
samym współpracy z Kołami Wędkarskimi przy tym przedsięwzięciu. Nawiązaliśmy współpracę z telewizją HTS, która 
realizowała swój projekt o problemie śmieci w Słubicach. Podpowiedzieliśmy telewizji tematykę, tekst i 
umiejscowienie tablicy edukacyjnej, która powstała w ramach ich zadania. W zorganizowanej akcji sprzątania wziął 
udział Burmistrz Słubic Mariusz Olejniczak. Uczestnicy po akcji sprzątania wzięli udział w warsztatach „Śmieciowa 
pułapka”, którą na nasze zlecenie poprowadził dr Krzysztof Kolenda z Uniwersytetu Wrocławskiego. Takie same 
warsztaty zorganizowaliśmy dzień wcześniej dla uczniów słubickich szkół podstawowych. Zajęcia miały bardzo dobry 
odbiór wśród uczestników, a przez nauczycieli były odbierane jako bardzo wartościowe. Wynagrodzenia dla 
prowadzącego było częściowo pokryte z niniejszego dofinansowania, a częściowo ze środków fundacji. 
Ze względu na współorganizację akcji sprzątania nie wykorzystaliśmy środków przeznaczonych na sprzęt do sprzątania 
– dokonaliśmy zwrotu całej kwoty z tej pozycji budżetowej. 
Jako dodatkowe działanie postanowiliśmy zorganizować sprzątanie stawu przy ulicy Kwiatowej w Słubicach. 
Zaprosiliśmy do tego klasę I c ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Słubicach. Podczas akcji opowiedzieliśmy dzieciom o 
szkodliwości śmieci w środowisku. Koordynatorem działań obecnym podczas wszystkich tych wydarzeń i prowadzącą 
akcji nad stawem była Natalia Duer – koordynator projektu. 
 



Trzecią częścią zadania były działania edukacyjne. W słubickich szkołach podstawowych przeprowadziliśmy warsztaty 
„Zobaczyć niewidzialne” prowadzący opowiedział i pokazał świat zwierząt, który można zobaczyć tylko przy pomocy 
mikroskopu. Próbki na zajęcia zostały pobrane w dwóch stawach na terenie miasta, dzięki temu uczniowie mogli 
uzmysłowić sobie jak bogata jest ich mikrofauna, wydawałoby się zupełnie „czystej” wody ze stawu. Na zajęciach 
wykorzystaliśmy mikroskop wyposażony w kamerę, dzięki której pokazaliśmy nasze próbki na ekranie. Dzieci miały za 
zadanie narysować zwierzę widziane na ekranie. Uczestnicy dowiedzieli się w jaki sposób wykonuje się preparaty pod 
mikroskop. Dla porównania powiększenia używaliśmy również binokularu i lup będących na wyposażeniu naszej 
fundacji. Mikroskop z kamerą został częściowo sfinansowany ze środków przeznaczonych na realizację zadania, a w 
części ze środków fundacji. Zajęcia były bardzo pozytywnie odebrane przez uczniów i nauczycieli, którzy wyrażali chęć 
uczestnictwa w naszych zajęciach z innymi klasami. Zajęcia były prowadzone przez Michała Oźmińskiego, biologa, 
członka zespołu Fundacji Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych. We wszystkich zajęciach uczestniczyła również koordynator 
zadania – Natalia Duer. 
 
Czwartą częścią naszego zadania były działania związane z wyjaśnieniem kwestii występowania gniewosza plamistego 
Coronella austriaca a Osiedlu „Zielone Wzgórza” w Słubicach. Przeprowadziliśmy akcję edukacyjną wśród 
mieszkańców, zachęcając ich równocześnie do informowania nas o napotkanych osobnikach w okresie trwania 
projektu oraz w przeszłości. Pozyskano także dane z bazy obserwacji gniewosza plamistego prowadzonej przez 
Towarzystwo Herpetologiczne NATRIX z Wrocławia. Dzięki tym działaniom pozyskaliśmy informacje o wielu 
stwierdzeniach tego gatunku na badanym terenie. Na osiedlu i w części Kunowic stycznej do badanego terenu 
rozdystrybuowaliśmy ulotkę informacyjną dotyczącą gniewosza plamistego, zawierającą m.in. informacje o jego 
ochronie i zagrożeniach, a także różnicach w wyglądzie pomiędzy gniewoszem plamistym a jadowitą żmiją 
zygzakowatą. Artykuł informujący o akcji oraz treść ulotki były opublikowane na stronie Urzędu Miejskiego, na portalu 
Słubice24.pl, na naszym profilu na medium społecznościowym Facebook. Dodatkowym elementem kampanii 
medialnej była publikacja na profilu FB krótkiego reportażu video dotyczącego inwentaryzacji terenowej gniewosza. 
W okresie od kwietnia do października przeprowadzono inwentaryzacje terenowe. W trakcie inwentaryzacji 
odnaleziono 1 martwego młodego, tegorocznego osobnika gniewosza plamistego. Potwierdza to występowanie 
rozrodu tego gatunku na badanym obszarze, co świadczy o występowaniu żywotnej, rozradzającej się populacji. Brak 
większej ilości stwierdzeń nie powinien dziwić – gniewosz plamisty jest zwierzęciem bardzo skrytym, większość doby 
spędzającym w ukryciu. Większej ilości stwierdzeń należałoby się spodziewać tylko przy bardzo intensywnych pracach 
terenowych (kilkadziesiąt kontroli w roku), co leżało poza zakresem bieżącego projektu. Dodatkowo, zgodnie z 
metodyką prac terenowych dla gniewosza plamistego, wyłożono sztuczne kryjówki dla tego gatunku na terenie stacji 
IMGW przy ul. Północnej. 
Raport z przeprowadzonych prac został przekazany odpowiedniemu wydziałowi w Urzędzie Miejskim w Słubicach 
(mailowo, za porozumieniem z przedstawicielem Urzędu). Koordynatorem niniejszych działań był Jan Kaczmarek – 
herpetolog, doktorant w Katedrze Zoologii Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Członek zespołu Fundacji 
Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych od początku istnienia organizacji. W akcjach inwentaryzacji terenowej uczestniczyło 
łącznie ośmiu wolontariuszy. Środki przeznaczone w budżecie na sprzęt niezbędny do realizacji działania nie zostały 
wydatkowane i w całości zostały zwrócone. Wynagrodzenie dla koordynatora niniejszych działań częściowo było 
pokryte z dofinansowania Gminy Słubice, a w części ze środków fundacji. 
 
Wszystkie działania w ramach działania, a w szczególności te z części dotyczących gniewosza plamistego i inwazyjnych 
gatunków roślin zostały podsumowane w artykule, który ukazał się na portalu Słubice24.pl. 
 
 

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ODPŁATNA I NIEDOPŁATNA 
 
 

OCHRONA CZYNNA 
Fundacja przyjmowała liczne telefony dotyczące doraźnej pomocy znalezionym przez mieszkańców Słubic i okolic 
zwierzętom. Najczęściej były to młode ptaki, które zostały niepotrzebnie zabrane z miejsca opieki przez dorosłe ptaki. 
Liczną grupę przypadków stanowiły także ptaki oraz jeże zaatakowane przez koty lub psy. W takich przypadkach 
Fundacja starała się nawiązać kontakt z azylem dla dzikich zwierząt i zorganizować transport poturbowanych zwierząt.  

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
- zlecenia od Gminy Słubice i Gminy Górzyca na podstawowe badanie drzew na terenach gminnych 
- zlecenia od Gminy Słubice i Starostwa Powiatowego w Słubicach na prowadzenie zajęć edukacyjnych w placówkach 
prowadzonych przez te podmioty 
- zlecenia od organizacji pozarządowych na realizację zajęć przyrodniczych oraz redagowania i promocji tekstów w ich 
projektach 
- umowa z Centrum Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy Suchy Las na prowadzenie spacerów literacko – przyrodniczych 



- Fundacja prowadziła liczne zajęcia edukacyjne na zamówienie nauczycieli licznych placówek edukacyjnych z terenu 
gminy Słubice. 
 
 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

W 2023 roku podpisano umowę ws. realizacji zadań publicznych z: 
- gminą Słubice 
 

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE  TAK X 

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

81, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENÓW ZIELENI 
18, 13, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z PRZYGOTOWYWANIEM DO DRUKU 
59, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PRODUKCJĄ FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH 
71, 20, B, POZOSTAŁE BADANIA I ANALIZY TECHNICZNE 
72, 19, Z, BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK PRZYRODNICZYCH I 
TECHNICZNYCH 
73, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENCJI REKLAMOWYCH 
74, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ FOTOGRAFICZNA 
74, 90, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
96, 09, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

UCHWAŁA nr 01/2023 W SPRAWIE ZMIANY STATUTU 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 



121153,40 19 824,00 

a. Przychody z działalności statutowej 40 233,93 0,00 

b. Przychody z działalności gospodarczej 80 919,47 19 824,00 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,10 0,00 

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 0,00 0,00 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 40 101,00 0,00 

- Ze środków budżetu państwa 36 101,00 0,00 

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00 0,00 

e. Ze spadków, zapisów 0,00 0,00 

f. Z darowizn 132,93 0,00 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) – działalność gospodarcza 80 919,47 19 824,00 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 10 989,01 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

201 % 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

116 994,27 0,00 

a. Koszty realizacji celów statutowych 46 240,11 0,00 

b. Koszty działalności gospodarczej 69 930,46 0,00 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

530,00 0,00 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 293,70 0,00 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

1 

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
0 

2. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
z tytułu umów zlecenie 

14 117,45 zł 

4. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

6154,79 brutto przeciętnie miesięcznie, w tym: 
- pensja (3/16 etatu) 800 zł *11 mcy 
- premia z działalności gospodarczej 5354,79 * 
11 mcy + 1800 zł (12 miesiąc) 



5. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE 

X 
TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek 0,00 

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych 0,00 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

8 358,85 zł Bank BNP Paribas 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

0,00 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki trwałe 

0,00 0,00 0,00 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych 
we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych 
dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

10 775,69 2 416,84 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 



Realizacja zadań publicznych w ramach działalności statutowej: 
- Przyroda na zboczu doliny – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO– NIW CRSO. Wartość dotacji z umowy w 
2026 r. =  36 101,00 zł 
- zadanie publiczne – Gmina Słubice = 4000,00 zł 
- zamówienia publiczne – Gmina Słubice = 14400,00 zł 
- zamówienia publiczne – Gmina Górzyca = 200,00 zł 
- zamówienia publiczne – Powiat Słubicki = 2894,00 zł 
 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

Złożono wymagane prawem deklaracje podatkowe PIT4r oraz CIT8 + CIT8/o. 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

 
 
 
 

Nie dotyczy 
 

 
 

 
 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

Nie dotyczy 

 

 

 

    …………………………………………              ……………………………………… 

podpis członka zarządu fundacji*    podpis członka zarządu fundacji* 

 

 

Górzyca, 29.03.2024 

 miejscowość, data         

 

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej. 

 


		2024-11-12T21:55:40+0100
	NATALIA DUER
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: NATALIA DUER, PESEL: 89020306806, PZ ID: Dryocopus7martius




